Edição N°: 4491 Boa Vista-RR, 28 de julho de 2023 Página 74

Voltar ao topo

PORTARIA Nº 144/CODESAIMA/ASSG/PRES/DIRAF/DERH, DE 27 DE JULHO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA COMPANHA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Estatuto Social da Empresa, resolve:
Art. 1º. Designar o empregado relacionado abaixo para compor a comissão de Avaliação Interna de Conhecimentos - AIC, conforme Art. 26 do Plano Car-

gos, carreiras e Remunerações, Resolução nº. 001/2017.

NOME CPF -
Marco Rafael Sousa 707.723.632-34 Membro

Art.2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente da CODESAIMA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.000617/2023.44
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA;
Contratada: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL;
Objeto: Contratação de empresa especializada PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DOS ATOS OFICIAIS E ADMINISTRA-

TIVOS DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RORAIMA - CODESAIMA,
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 16.718,40 (Dezesseis mil, setecentos e dezoito reais e quarenta centavos)
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho:

18501.0001.23.00114-8;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada,

os senhores. Betânia Thomé Avelino e Hudson Inacio de Souza Junior;
Data da assinatura do contrato: 20/07/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA
Diretora Presidente

SÍNTESE DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00015/2023
A pregoeira da CODESAIMA torna público os preços registrados no pregão supracitado, oriundo do processo SEI n° 18501.003101/2022.71, cujo objeto

é aquisição de Materiais de Expediente para reposição do estoque do almoxarifado, a fim de atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Rorai-
ma – CODESAIMA, conforme  fornecedor e valor, em Real (R$), discriminados a seguir: empresa GLOBO VISION COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ,
CNPJ nº 05.413.199/0001-01– setenta e cinco itens, perfazendo o valor total do Registro de Preços de R$ 50.646,75 (cinquenta mil, seiscentos e quarenta
e seis reais e setenta e cinco centavos ), válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Demais informações encontram-se
disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br.

Código da UASG nº 927418.
Boa Vista – RR, 14 de julho de 2023.
 (Assinatura eletrônica)
GIULIANE BARRETO DE LIMA
Pregoeira da CODESAIMA

SÍNTESE DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00015/2023
A pregoeira da CODESAIMA torna público os preços registrados no pregão supracitado, oriundo do processo SEI n° 18501.003101/2022.71, cujo objeto

é aquisição de Materiais de Expediente para reposição do estoque do almoxarifado, a fim de atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de Rorai-
ma – CODESAIMA, conforme  fornecedor e valor, em Real (R$), discriminados a seguir: empresa GMX CONSULTORIA E SERVICOS LTDA, CNPJ nº
011.634.366/0001-39– um item, perfazendo o valor total do Registro de Preços de R$ 12.199,60 (doze mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos ),
válidos por um período de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br.

Código da UASG nº 927418.
Boa Vista – RR, 17 de julho de 2023.
 (Assinatura eletrônica)
GIULIANE BARRETO DE LIMA
Pregoeira da CODESAIMA

SÍNTESE DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00015/2023
A pregoeira da CODESAIMA torna público os preços registrados no pregão supracitado, oriundo do processo SEI n° 18501.003101/2022.71, cujo ob-

jeto é aquisição de Materiais de Expediente para reposição do estoque do almoxarifado, a fim de atender à Companhia de Desenvolvimento do Estado de
Roraima – CODESAIMA, conforme  fornecedor e valor, em Real (R$), discriminados a seguir: empresa MULTI QUADROS E VIDROS LTDA , CNPJ nº